
 

1/2 

K č. j.: 1027/2021 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 3 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 
Název: CESNET - Dodávka SMP a GPU výpočetních clusterů pro 

MetaCentrum (2021) 
Druh VZ: nadlimitní, na dodávky 
Druh ZŘ: nadlimitní otevřené řízení 
Číslo ve VVZ: Z2021-018795 
Datum zahájení: 24. 5. 2021 
Adresa na profilu zadavatele:  https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_276.html  
  
Veřejný zadavatel: 
Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:    Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:      63839172 
 
 
Vážení dodavatelé, 
 
dne 10. 6. 2021 byly ze strany jednoho z dodavatelů vzneseny níže uvedené dotazy k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 

V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto uveřejňujeme odpovědi na tyto dotazy – vysvětlení 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
 

Č. 
dotazu 

Dotaz Odpověď 

1. Dotaz 1: 

Zadavatel dle návrhu smlouvy požaduje 
dodat předmět smlouvy do 8 týdnů od 
nabytí účinnosti smlouvy. Vzhledem ke 
globálnímu nedostatku čipů je tento 
termín nerealistický. Žádáme zadavatele o 
prodloužení dodací lhůty alespoň na 20 
týdnů. Jsme přesvědčeni, že žádný z 
potenciálních dodavatelů není schopen 
splnit termín 8 týdnů. 

Zadavatel nevyhovuje žádosti tazatele, a to 
z následujících důvodů: 

a) Zadavatel je vázán schváleným 
harmonogramem projektu, v rámci 
něhož je veřejná zakázka realizována. 

b) Zadavateli není známo, co tazatel tvrdí, 
z jeho vlastní činnosti, ani zatím 
obdobnou žádost neobdržel od 
žádného jiného potenciálního 
dodavatele. Tazatel své tvrzení také 
nedoložil žádnými relevantními 
dokumenty ani ve vztahu k sobě, natož 
k jiným dodavatelům. 

c) Zadavatel má za to, i s ohledem na 
předchozí realizované veřejné zakázky 
a na jeho znalosti adekvátního trhu 
a aktuální situace, že stanovená dodací 
lhůta je dostatečná. 

Pozn.: Zadavatel nevylučuje pozdější 
změnu svého stanoviska na základě 
případných nových informací. 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_276.html


 

2/2 

2. Dotaz 2: 

Dle technické specifikace zadavatel 
umožňuje stohování switchů. Bude 
zadavatel akceptovat stohování switchů 
pomocí funkce MLAG (multi-chassis link 
aggregation group)? 

Detaily vnitřní implementace stohu switchů 
nejsou rozhodující, podstatné je, aby se 
stoh switchů navenek choval jako jedna 
entita splňující všechny další stanovené 
požadavky. Ve vztahu k agregaci linek to 
znamená, že stoh musí umožňovat 
agregaci linek pomocí protokolu LACP 
podle standardu IEEE 802.1AX nezávisle 
na tom, na kterém fyzickém switchi ve 
stohu se dotčené porty nacházejí, funkce 
multi-chassis link aggregation group sama 
o sobě však ke konstrukci stohu ze 
samostatných switchů nemusí postačovat. 

 
 
Datum: 15. 6. 2021  
Zpracovali: Mgr. Zdeněk Salvet, Mgr. Miroslav Ruda, Mgr. Vojtěch Široký 


